Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 3 de agosto de 2020 Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D77EB170D881494B304AF375C89403AB

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO 02 AO CONTRATO 016/2020

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 167E/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 – SRP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 133A/2019

• TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 133B/2019

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 141/2019

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 142/2019

• TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 137/2019

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D77EB170D881494B304AF375C89403AB

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

TERMO DE APOSTILAMENTO 02 AO CONTRATO 016/2020

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária ao Termo do Contrato Nº 016/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito VINÍCIUS IBRANN

DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 0953982289, expedida

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e domiciliado

nesta cidade de Buerarema.

CONTRATADA: BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ

sob o nº 14.738.772/0001-30, com sede na Cidade de Itabuna/BA, na Rua Maranhão, nº 146, Bairro Jardim Vitória,

CEP: 45.605-480.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Presencial nº 068/2019 – SRP

OBJETO: Aquisição de pó de pedra, pedra seca de alvenaria, cimento, bloco de cerâmica e bloco de concreto.

FUNDAMENTO: Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes

casos:

§ 8o A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as

atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele

previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não

caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando a celebração de

aditamento.

Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração

do Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova

dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49D4027335A4DD8CDA527015F255814

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO
UNIDADE

GESTORA
PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE RECURSO

Órgão: 11 – Secretaria

Municipal da Cultura,

Turismo, Esporte e

Lazer

Unidade: 01 –

Secretaria Municipal da

Cultura, Turismo,

Esporte e Lazer

2046 – Manutenção das Ações de

Cultura

Elemento de despesa:
3.3.90.30.00 - Material de

Consumo

Fonte de Recurso: 00 –

Recursos Próprios

Buerarema (BA), 03 de Agosto de 2020

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B49D4027335A4DD8CDA527015F255814

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 133A/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – AIRDOC PUBLICAÇÕES

E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 08.765.411/0001-80 – OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem,

Customização e Ativação do Portal da Transparência do município de Buerarema/BA, com fornecimento e

gerenciamento de pacote de e-mails coorporativos do município; Data do Termo Aditivo de Prazo: 03/07/2020;

Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2020. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 03 de Julho de 2020

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6EA297BB3D43E409EF51A6851D2DAEE

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 133B/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – AIRDOC PUBLICAÇÕES

E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 08.765.411/0001-80 – OBJETO: Prestação de serviços de locação de sistemas e

licença de Software SIC e OUVIDORIA; Data do Termo Aditivo de Prazo: 03/07/2020; Prazo do Termo Aditivo:

31/12/2020. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 03 de Julho de 2020

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD6921C2F17C3154656FA0EDA6C02DB0

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 141/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MV2 SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob o nº 30.379.128/0001-79 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de

Cartão Magnético e/ou Ticket Combustível, destinados aos abastecimentos da frota de veículos da Prefeitura

Municipal de Buerarema; Data do Termo Aditivo de Prazo: 31/07/2020; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2020.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 31 de Julho de 2020

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D926CE3ACB44B86D80DD056E970EEE44

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 142/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – NUTRICASH SERVIÇOS

LTDA CNPJ sob o nº 42.194.191/0001-10 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento

de Cartão Magnético e/ou Ticket Combustível, destinados aos abastecimentos da frota de veículos da Prefeitura

Municipal de Buerarema; Data do Termo Aditivo de Prazo: 31/07/2020; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2020.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 31 de Julho de 2020

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

493A9A52C2503F4E28695E57637CD83B

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 137/2019

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DANÚBIO COMERCIAL

LTDA CNPJ sob o nº 06.114.043/0001-84 – OBJETO: aquisição de ar condicionado para atender as necessidades

das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo de Prazo: 23/07/2020; Prazo do

Termo Aditivo: 31/12/2020. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 23 de Julho de 2020

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B9C955627396EC12A96DE9DE21AED45

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 3 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00791 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 167E/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SUPER LÍDER

BUERAREMA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS  LTDA CNPJ nº 29.455.389/0001-41 – OBJETO: aquisição de

combustíveis para atender a frota mecanizada do município. Data do Contrato 03/08/2020; Prazo: 31/12/2020;

Valor do Contrato R$ 432.866,66 (quarenta e trinta e dois mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis

centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 de Agosto de 2020 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D77EB170D881494B304AF375C89403AB

		2020-09-04T15:47:23-0300